



# Schoko-Ingwer Kugeln, 120g

Kräfig und rassig



<b>Artikelnummer</b> 869	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 003152	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 004777	<b>eco-ID</b> 78862	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Govinda



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland



## Zutaten

Getrocknete Datteln\*, 8 % Kakaopulver\*, MANDELkerne\*, Erdmandeln\*, 1,8 % Ingwerpulver\*, Kakaobohnen\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Fein geröstete Kakaobohnen mit aromatischem Ingwer verschmelzen zu einer Köstlichkeit. Selbst Schokoholics werden in eine völlig neue Genusswelt entführt.

Süß und trotzdem gesund! Nicht verbieten, sondern besser machen heißt die Alternative. Süßigkeiten können nämlich auch ohne künstliche Inhaltsstoffe schmecken und zusätzlich gesund sein.

## Besonderheiten

ohne Zucker\*, Honig- und Aromazusätze, laktosefrei, glutenfrei und vegan. \*enthält von Natur aus Zucker

## Kurzbeschreibung

Fein geröstete Kakaobohnen mit aromatischem Ingwer verschmelzen zu einer Köstlichkeit. Selbst Schokoholics werden in eine völlig neue Genusswelt entführt.

Süß und trotzdem gesund! Nicht verbieten, sondern besser machen heißt die Alternative. Süßigkeiten können nämlich auch ohne künstliche Inhaltsstoffe schmecken und zusätzlich gesund se

## Herstellung

Handarbeit und Liebe zum Detail stehen dabei im Vordergrund.



# Schoko-Ingwer Kugeln, 120g

*Kräfig und rassig*



<b>Artikelnummer</b> 869	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 003152	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 004777	<b>eco-ID</b> 78862	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte Kühl und trocken lagern.

## Sonstige Hinweise

Bio-Naturprodukt, umweltfreundlich, ohne Kinderarbeit hergestellt

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Gerste, Weizen, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Mais, Glutamat

**enthalten:** Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose, Kakao

**Spuren möglich:** Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Walnuss, Zimt

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Schoko-Ingwer Kugeln, 120g

Kräfig und rassig



<b>Artikelnummer</b> 869	<b>GTIN-Stück</b>  4 038507 003152	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 038507 004777	<b>eco-ID</b> 78862	
-----------------------------	---	--	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... fruchteigene Süße, nicht gesüßt  
**Koffeinangabe**..... koffeinfrei

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Fruchtkonfekt  
**Inverkehrbringer**..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1353 kJ / 323 kcal  
**Fett**..... 7,9 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 1,5 g  
**Kohlenhydrate**..... 54 g  
**davon Zucker**..... 50 g  
**Ballaststoffe**..... 12 g  
**Eiweiß**..... 5,3 g  
**Salz**..... 0,01 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Faltschachtel  
**Verpackungsmaterial**..... Pappe, PP

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

**Geschmack**..... süß, zart und karamellig  
**Geruch**..... würzig-süß  
**Konsistenz**..... weiches Konfekt